

Nota van Inlichtingen II - Aanbesteding levering sanitaire producten voor de Veluwe Onderwijsgroep

Deze nota van inlichtingen omvat 2 pagina's en is opgesteld naar aanleiding van vragen over de eerste nota van inlichtingen en de offerteaanvraag. Conform deze offerteaanvraag worden hiermee de vragen en de daarop gegeven antwoorden uiterlijk 12 september 2025 geanonimiseerd in de vorm van een tweede 'nota van inlichtingen' op TenderNed gepubliceerd. Toelichting: de ontvangen vragen zijn in willekeurige volgorde in een tabel weergegeven.

Nr.	Verwijzing	Vraag en Antwoord
1	NVI 1 Vraag 5	Begrijpt inschrijver het goed dat alle nieuwe dispensers door opdrachtnemer gemonteerd moeten worden? Geldt dit ook voor vervanging van een enkele defecte dispenser waarbij bestaande boorgaten gebruikt kunnen worden? Zo ja, kunt u toelichten waarom?
		Dat is correct. Alle nieuwe dispensers dienen door de Opdrachtnemer te worden gemonteerd. Dit geldt eveneens voor de vervanging van afzonderlijke defecte dispensers, ook indien daarbij gebruik kan worden gemaakt van bestaande boorgaten. De Veluwe Onderwijsgroep gaat niet akkoord met het omhangen van dispensers door conciërges of gebouwbeheerders omdat dit niet past binnen de eisen omtrent gebruiksjaar opleveren (Programma van Eisen, bijlage D, eis C6).
2	NVI 1 Vraag 81b	A. Wij willen u graag vragen het antwoord op vraag 81b te heroverwegen: Kan de opdrachtgever bevestigen dat het is toegestaan om een sportschool als referentieproject in te dienen: - De doelgroep komt zeer goed overeen met die van u. Uw leerlingen zullen daar namelijk ook sporten en de dispensers moeten daar aan dezelfde eisen voldoen. - Onderwijsomgeving: wij zijn van mening dat de omgeving goed vergelijkbaar is. De dispensers moeten hetzelfde bieden, hangen in makkelijke te betreden ruimte zonder toezicht en moeten 'leerlingproof' zijn. Het verschil is de aard van het gebouw. - Beheer binnen onderwijsinstellingen: Het beheer in scholen wordt vaak gedaan door een conciërge en de schoonmaak. Dit is vergelijkbaar met een sportschool; hier wordt het beheer door een clubmanager en de schoonmaak gedaan en verschilt in de praktijk niet veel. - Bestellingen worden ook via een webomgeving gedaan zoals hier gevraagd wordt. Op basis van bovenstaande argumenten vragen wij u deze referentie toch toe te staan. B. Indien de opdrachtgever dit niet toestaat, verzoekt inschrijver om de mogelijkheid om referenties op basis van bruikleenovereenkomsten in te dienen. Veel voortgezet onderwijsinstellingen kiezen immers bewust voor een bruikleenconstructie vanwege de financiële voordelen. Deze eis voor aanschaf bij scholen is voor inschrijvers beperkend. Daarbij benadrukken wij dat ook bij bruikleenovereenkomsten sprake is van een gelijkwaardige adviesrol: de dispensers worden verstrekt op basis van dezelfde advisering en dienen te voldoen aan identieke eisen als bij een aankoopconstructie, zoals deze ook gelden voor de Veluwe Scholengemeenschap. Het enige verschil betreft de eigendomssituatie van de dispensers, niet de inhoud of kwaliteit van het advies en de toepassing. Is dat akkoord?
		A. De Veluwe Onderwijsgroep deelt uw mening niet. Een overeenkomst met een landelijke opererende sportschoolorganisatie wordt door de Veluwe Onderwijsgroep niet als een passende referentie voor kerncompetentie twee beschouwd. Hoewel er overeenkomsten kunnen zijn in het gebruik van de dispensers, sluit deze referentie onvoldoende aan bij de kerncompetentie die in deze aanbesteding wordt gevraagd. De context van scholen in het voortgezet onderwijs stelt andere en aanvullende eisen, onder meer ten aanzien van de doelgroep (leerlingen), de onderwijsomgeving en het beheer binnen onderwijsinstellingen. Om het aantonen van de gevraagde tweede kerncompetentie goed te kunnen toetsen, dient de referentie voor de tweede kerncompetentie daarom betrekking te hebben op leveringen en dienstverlening binnen het voortgezet onderwijs.

B. De Veluwe Onderwijsgroep is bereid om kerncompetentie 2 als volgt aan te passen:

“Inschrijver heeft aantoonbare ervaring met het adviseren en plaatsen van ~~gekechte~~ sanitaire hardware producten voor scholen in het voortgezet onderwijs voor minimaal € 15.000,- excl. BTW.”